Pasta-Tage im Restaurant Clavis vom

15. Oktober bis 26. Oktober 2025

Wir servieren euch internationale Pasta-Gerichte, zubereitet nach
Originalrezepten.

Bei Nudeln denkt man wohl zuerst an Italien und nattrlich findest man
jede Menge italienische Pasta Rezepte. Urspriinglich stammen Nudeln
jedoch gar nicht aus Italien, sondern aus China. Wahrend man in Italien
hauptsachlich Eiernudeln verwendet, sind in Asien jedoch vor allem
Reisnudeln sehr beliebt.

Khmer-Reisnudelsalat mit Hiihnchen klein 9,90
Kambodscha grof3 17,90
dazu reichen wir euch Naan Brot

Dreifaltigkeit der romischen Pasta-Italien

Spaghetti all'amatriciana 16,90

Guanciale | Tomaten | Pecorino

Spaghetti Carbonara 16,90

Guanciale | Ei | Pecorino

Cacio e Pepe 14,90

Tonnarelli | Pecorino



Pad Thai
Thailand

Reisnudeln | Garnelen | Frihlingszwiebeln | Erdnlisse

Yaki Udon (Zubereitung mit Alkohol)
Japan

Reisnudeln | Schweinehackfleisch | Gemuse

Alplermagronen mit Rostzwiebeln und Apfelmus
Schweiz

Makkaroni | Kartoffeln | Kase

Mac and Cheese
USA

Art eines Makkoroni-Kase-Auflaufs

Jagerschnitzel mit Tomatensof3e und Nudeln
(Ost) Deutschland

Spirelli | panierte Jagdwurst

alle Gerichte auch als Kindergerichte

Allergene und Zusatzstoffe kbnnen gern bei uns erfragt werden

19,90

18,90

19,50

14,90

16,50



