## Pasta-Tage im Restaurant Clavis vom 15. Oktober bis 26. Oktober 2025

## Wir servieren euch internationale Pasta-Gerichte, zubereitet nach Originalrezepten.

Bei Nudeln denkt man wohl zuerst an Italien und natürlich findest man jede Menge italienische Pasta Rezepte. Ursprünglich stammen Nudeln jedoch gar nicht aus Italien, sondern aus China. Während man in Italien hauptsächlich Eiernudeln verwendet, sind in Asien jedoch vor allem Reisnudeln sehr beliebt.

Khmer-Reisnudelsalat mit Hühnchen	klein	9,90
Kambodscha	groß	17,90
dazu reichen wir euch Naan Brot		
Dreifaltigkeit der römischen Pasta-Italien		
Spaghetti all`amatriciana		16,90
Guanciale I Tomaten I Pecorino		
Spaghetti Carbonara		16,90
Guanciale I Ei I Pecorino		
Cacio e Pepe		14,90
Tonnarelli I Pecorino		

Pad Thai	19,90
Thailand	
Reisnudeln I Garnelen I Frühlingszwiebeln I Erdnüsse	
Yaki Udon (Zubereitung mit Alkohol)	18,90
Japan	
Reisnudeln I Schweinehackfleisch I Gemüse	
Älplermagronen mit Röstzwiebeln und Apfelmus	19,50
Schweiz	
Makkaroni I Kartoffeln I Käse	
Mac and Cheese	14,90
USA	
Art eines Makkoroni-Käse-Auflaufs	
Jägerschnitzel mit Tomatensoße und Nudeln	16,50
(Ost) Deutschland	
Spirelli I panierte Jagdwurst	

alle Gerichte auch als Kindergerichte

Allergene und Zusatzstoffe können gern bei uns erfragt werden